

Số: 482 /KH-GDĐT-TH

Hóc Môn, ngày 07 tháng 3 năm 2025

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức chuyên đề “Tiết học Tiếng Anh theo Chương trình GDPT 2018 sử dụng phần mềm hỗ trợ - Giáo viên bản ngữ”**

**Môn Tiếng Anh - Cấp Tiểu học**

Căn cứ Kế hoạch số 2337/KH-GDĐT ngày 19 tháng 9 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn về Kế hoạch triển khai các chuyên đề bồi dưỡng năm học 2024-2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn tổ chức chuyên đề “Tiết học Tiếng Anh theo Chương trình GDPT 2018 sử dụng phần mềm hỗ trợ - Giáo viên bản ngữ”, môn Tiếng Anh - Cấp Tiểu học, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Mục đích nâng cao tinh thần học hỏi, nâng cao nhận thức, bồi dưỡng kỹ năng tổ chức các hoạt động dạy học cho giáo viên.

Yêu cầu nâng cao chất lượng dạy học bộ môn Tiếng Anh. Xây dựng mục tiêu dạy học phù hợp với năng lực học sinh.

Nhằm giúp giáo viên tìm ra những giải pháp thiết thực và hiệu quả trong việc kiểm tra đánh giá học sinh trong quá trình học. Giúp học sinh cấp Tiểu học đạt điểm cao trong các kì kiểm tra đánh giá. Nhằm nâng cao chất lượng học tập môn Tiếng Anh của học sinh bậc Tiểu học. Giúp học sinh phát huy tính năng động, tự tin trong giao tiếp và có vốn kiến thức vững chắc ở chương trình học bậc Tiểu học làm nền tảng cho các em vào các cấp học sau.

Phát huy tinh thần tự học, tự bồi dưỡng, trao đổi học tập kinh nghiệm lẫn nhau giữa các trường Tiểu học.

### II. NỘI DUNG - HÌNH THỨC

#### 1. Nội dung

Chuyên đề: “Tiết học Tiếng Anh theo Chương trình GDPT 2018 sử dụng phần mềm hỗ trợ - Giáo viên bản ngữ”, môn Tiếng Anh - Cấp Tiểu học.

#### 2. Hình thức

Báo cáo trực tiếp nội dung chuyên đề “Tiết học Tiếng Anh theo Chương trình GDPT 2018 sử dụng phần mềm hỗ trợ - Giáo viên bản ngữ”, môn Tiếng Anh - Cấp Tiểu học.

Thực hiện tiết dạy minh họa và trao đổi kinh nghiệm.

**3. Đối tượng tham dự**

Mạng lưới bộ môn Tiếng Anh.

Đại diện BGH, TTCM bộ môn Tiếng Anh của 27 trường Tiểu học trong huyện.

Dự kiến số lượng tham dự: 60 người.

**4. Thời gian - địa điểm**

Thời gian: **Dự kiến 7 giờ 45 phút, thứ Sáu ngày 21 tháng 3 năm 2025.**

Địa điểm: **Trường Tiểu học Trần Văn Danh.**

**5. Báo cáo viên**

Báo cáo chuyên đề: Cô Nguyễn Thị Nhài - Giáo viên Trường Tiểu học Trần Văn Danh

Thao giảng: Ms. Mary - Giáo viên Bản ngữ Trường Tiểu học Trần Văn Danh.

**6. Tài liệu**

Nội dung tài liệu do báo cáo viên phối hợp với mạng lưới bộ môn chuẩn bị.

**III. BAN TỔ CHỨC**

*Đính kèm quyết định.*

**IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN**

STT	Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
1	Từ 05/03/2025 Đến 10/03/2025	Tổ Tiếng Anh Trường Tiểu học Trần Văn Danh xây dựng tiết dạy	Tổ Tiếng Anh Trường Tiểu học Trần Văn Danh
2	Từ ngày 10/3/2025 - 12/03/2025	Ban giám hiệu - Trung tâm Thân Đồng Việt Úc dự giờ, góp ý tiết dạy	Tổ Tiếng Anh Trường Tiểu học Trần Văn Danh
3	Từ ngày 17/3/2025 - 19/03/2025	Bộ phận chuyên môn - Tổ Tiếng Anh Tiểu học Trần Văn Danh hoàn thiện tiết dạy và văn kiện	Tổ Tiếng Anh Tiểu học Trần Văn Danh
4	Ngày 21/03/2025	Trường tiến hành tổ chức chuyên đề	Tổ Tiếng Anh Tiểu học Trần Văn Danh

**V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức thực hiện.

Bộ phận kế toán phòng Giáo dục và Đào tạo dự trù kinh phí và thanh toán quyết toán.

Trường Tiểu học Trần Văn Danh chuẩn bị phòng họp, âm thanh, ánh sáng.

Bà Nguyễn Thị Nhài - Giáo viên Trường Tiểu học Trần Văn Danh chuẩn bị nội dung báo cáo chuyên đề.

Ms. Mary - Cô Lê Thị Thanh Vân - Giáo viên Trường Tiểu học Trần Văn Danh chuẩn bị tiết thao giảng.

Mạng lưới bộ môn hỗ trợ tổ chức thực hiện chuyên đề và tiết thao giảng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn học kỳ 2, năm học 2024-2025 môn Tiếng Anh cấp Tiểu học. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trường và cá nhân được phân công thực hiện nghiêm túc nội dung văn bản này, cử đúng thành phần và tham dự đầy đủ. /.

**Nơi nhận:**

- P. GDĐT: TP, PTP và CV TH;
- Thành viên theo Kế hoạch;
- Các trường TH;
- Lưu: VT, PL. *phkt*

**TRƯỞNG PHÒNG**



**Nguyễn Văn Hiệp**

